1

平成 29年 9月 12日

各  位

 会 社 名 ＴＤＣソフトウェアエンジニアリング株式会社

 代表者名 代表取締役社長 谷上 俊二

  （コード番号：4687 東証一部）

 問合せ先 取締役管理本部長 大垣 剛

  （TEL：03-6730-8111）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

下記のとおり組織変更及び人事異動を実施いたしますので、お知らせいたします。

  記

１．組織変更（平成 29年 10月 1日付予定）

１） 営業本部（再編）

ソリューション事業における営業力をより強化するためにプロダクト営業部をソリューション営業部に統合し、ソリュ

ーション営業部とする。

２） 技術開発推進本部（新設）

システム開発事業における最新の要素技術を活用した高付加価値サービスを提供する取り組みを強化するため、

技術開発推進本部を新設する。

３） ITインテグレーション事業本部（再編）

ネットワーク技術を活かした事業拡大と、新たな要素技術の研究を強化するため、ネットワークソリューション統括

部を事業部組織化し、ネットワークソリューション事業部を新設する。

２．組織変更（平成 30年 1月 1日付予定）

関西支社（再編）

関西地区の顧客・地域に密着した事業の積極展開を図るため、当社関西事業所及びＴＤＣネクスト株式会

社関西事業所は事業統合を行い、当社関西支社に再編する。

３．人事異動

１） 役員の異動（平成 29年 10月 1日付予定）

 新 職 氏 名 現 職

取締役常務執行役員

エンタープライズビジネスユニット担当

営業本部長

高瀬 美佳子

取締役執行役員

エンタープライズビジネスユニット担当

営業本部長

取締役執行役員

ファイナンシャルビジネスユニット担当

技術開発推進本部長

野田 和昭
取締役執行役員

ファイナンシャルビジネスユニット担当

執行役員

経営企画本部長

管理本部 副本部長

技術開発推進本部 副本部長兼務

小林 裕嘉

執行役員

経営企画本部長

管理本部 副本部長兼務

執行役員

関西事業所長

グループビジネス推進室 関西事業所担当兼務

真下 研一

理事

関西事業所長

グループビジネス推進室 関西事業所担当兼務

2

２）人事異動（平成 29年 10月 1日付予定）

 新 職 氏 名 現 職

 【ITインテグレーション事業本部】

IT インテグレーション事業本部

プラットフォーム事業部長
鈴木 修一

IT インテグレーション事業本部

システムインテグレーション事業部長

同事業本部 プラットフォーム事業部 副事業部長兼務

IT インテグレーション事業本部

システムインテグレーション事業部長
村上 裕二

IT インテグレーション事業本部

システムインテグレーション事業部 副事業部長

IT インテグレーション事業本部

システムインテグレーション事業部

第１SI統括部長
松原 貴志

IT インテグレーション事業本部

システムインテグレーション事業部

第１SI統括部 副統括部長

以 上

監査役会
監査役

ＴＤＣソフトウェアエンジニアリング株式会社
経営組織体制（平成29年10月1日現在）

アカウント推進統括部

エンタープライズビジネスユニット

ソリューションビジネスユニット

ファイナンシャルビジネスユニット

ビジネス推進部

イノベーション営業部

セールスマネジメント統括部

ソリューション営業部

ITインテグレーション営業部

ファイナンシャル営業部

エンタープライズ営業部

未来技術推進室

ソリューション企画本部 サービス企画部

マーケティング部

ソリューション事業本部 クラウド＆サービス事業部

事業推進部

パッケージインテグレーション統括部

プロフェッショナルサービス統括部

ソリューション事業部

ＩＴインテグレーション事業本部 ネットワークソリューション統括部

システムインテグレーション事業部 第１SI統括部

第２SI統括部

プラットフォーム統括部プラットフォーム事業部

保険クレジットシステム事業本部 保険クレジットシステム事業部 保険統括部

クレジット統括部

ファイナンシャルシステム事業本部 ファイナンシャルシステム事業部 バンキング統括部

ファイナンシャル統括部

法人システム事業本部 法人システム事業部

第２法人統括部

戦略システム事業本部 戦略統括部

第１法人統括部

システム開発本部 システム開発統括部

グループビジネス推進室

関西事業所

ビジネスマネジメント推進本部 プロジェクトマネジメント推進部

セキュリティマネジメント推進部

ビジネスパートナー推進部

戦略ITシステム推進部

経営企画本部 経営企画部

インキュベーション推進室

管理本部 人事部

ダイバーシティ推進室

総務部

業務推進室

経理部

内部監査部

わかばファーム推進室

TDC-CSIRT

営業本部

取締役会

代表取締役

技術開発推進本部

ネットワークソリューション事業部

※関西事業所は2018年1月1日より関西支社へ改称予定

	組織変更及び人事異動に関するお知らせ
	組織変更及び人事異動に関するお知らせ（添付資料）経営組織体制図
	201704組織図（企画会議資料）